
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 401/2018, de 11/12/2018 

 

 

CONCEDE CREDENCIAMENTO AOS 

DOCENTES DO PPGPV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1 – Conceder credenciamento aos docentes abaixo relacionados do Programa de Pós-Graduação 

em Produção Vegetal – PPGPV, do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC: 

DOCENTE CATEGORIA VALIDADE 

Adelar Mantovani Permanente 28/02/21 

Aike Anneliese Kretzschmar Permanente 28/02/21 

Altamir Frederico Guidolin Permanente 28/02/21 

Amauri Bogo Permanente 28/02/21 

Cassandro Vidal Talamini do Amarante Permanente 28/02/21 

Cileide Maria Medeiros Coelho Arruda de Souza Permanente 28/02/21 

Clovis Arruda de Souza Permanente 28/02/21 

Cristiano André Steffens Permanente 28/02/21 

Jefferson Luís Meirelles Coimbra Permanente 28/02/21 

Leo Rufato Permanente 28/02/21 

Luis Sangoi Permanente 28/02/21 

Mari Inês Carissimi Boff Permanente 28/02/21 

Ricardo Trezzi Casa Permanente 28/02/21 

Roseli Lopes da Costa Bortoluzzi Permanente 28/02/21 

Fábio Nascimento da Silva Colaborador 28/02/21 

Pedro Boff Colaborador 28/02/21 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 

 


